[71] Оговоримся, что, пользуясь новгородскими писцовыми книгами, нужно учитывать то обстоятельство, что другие русские территории не представлены памятниками, аналогичным этим писцовым книгам по массовости антропонимического материала.

[72] В частности, имя Олферий / Олоферий трижды зафиксировано в новгородских берестяных грамотах, датируемых XIV в. (см.: [Зализняк 1995, 460 № 92, 530 № 314, 532 № 183]).

[73] Целый ряд примеров подобного рода содержится в работе: [Гиппиус, Успенский 2000], где, помимо Якун / Яков, рассматриваются коррелятивные пары: *Afreki / Африкан, Рогволод (< скандинавское Ragnvaldr, Rцgnvaldr) / Рогуил, Ивор (< скандинавское Hvarr) / Иван и др.

[74] Gloriosi igitur Suegnotagni regis inclita soboles licet omnis patern. uirtutis industriam innata emularetur prudential, insignissimus noster Cnuto – quem sedes postmodum apostolica, summo pontifice presidente quampluribusque tam presulibus quam et religiosi ordinis uiris assidentibus, seu propter sensus caniciem uel uite sinceritatem et *candorem* seu pro hoc, quod eum in *canone* sanctorum connumerandum decernebat, *Canutum* censi instituit...

В другой главе Эльнот сравнивает переименование Кнута в Канута с переименованием Аврама в Авраама в Библии: ac ita demum communi consilio et pari omnium decreto regem quondam gloriosum beatorum in c.lis iam martyrum ascisci decernunt collegio, cum martyrii Gloria nominis etiam dignitate adaucta, ut, qui pridem ueluti uocabulo imperfecto et ligamine insoluto Cnut nuncupabatur, iam ob sensus caniciem et gestorum maturitatem ac pro eo quam maxime, quod iam in canone sanctorum connumerandus adiudicabatur, Canutus diceretur. Sic enim quondam Abr[ah]. cum deo fedus ineunti cum diuin. familiaritatis participio uocabuli adaugetur edictio, ut, qui hactenus

deo cognitus fide probabilis habebatur, ex hoc etiam inter homines rerum gestarum exercitio et generis et nominis amplificacione gloriosior ac magnificentior. Et pulchre martyr preciosus ac deo dilectus Canutus ad instar Abrah. uocabuli amplificacione insignitur, qui eiusdem Abrah. sinu exceptus .tern. quietis felicitate perfrui signis eudentibus approbatur [ЖИнох, гл. XXXIII, 131-132].

Соответственно, повествуя о молодых годах короля, Эльнот тщательно оговаривается, назвав его Кнудом: ср. ...Cnutone, iamiamque Canuto nominando... [ЖИнох, гл. IV, 90] «Кнут, которому вскоре предстояло назваться Канутом».

[75] См. подробнее об этих именах: [Munch 1875, 632-636; Grape 1911, 7-8; DGP, 6-8; Personnamn 1947, 218-219].